
I Jauno pianistu festivāls „Debija” 

2015.gada 27.marta rīts iesakās ar rosīšanos, uztraukumiem un skolotājas Ingūnas Lielbārdes un Ineses 

Pauras ceļa vārdiem saviem vismazākajiem un jaunākajiem klavierspēles programmas audzēkņiem. 

Sagatavošanās grupas skolniecei Ģertrūdei Tarandai un 1.klases skolniekam Robertam Lielbārdim, saviem 

skolēniem, labus vēlējumus festivālā un pēdējās 

instrukcijas steidzās nodot skolotāja Inese Paura, bet 

1.klases skolniecei Martai Gertsonei – skolotāja 

Ingūna Lielbārde.  

Attēlā – skolotājas un skolēni festivāla „Debija” 

norises vietā, gatavi savam pirmajam lielajam 

uznācienam  

Festivāls notika Juglas mūzikas un mākslas skolā. 

Pirmajā grupā, kurā uzstājās arī mūsu skolas 

audzēkņi, piedalījās 49 jaunie pianisti no visas 

Latvijas -  Ventspils, Liepājas, Daugavpils, Gulbenes, 

Jūrmalas u.c. mūzikas skolām. Festivālā varēja 

dzirdēt dažādu komponistu skaņdarbus un  interpretācijas. Mūsu skolas audzēknes Ģertrūdes Tarandas 

izpildījumā varēja dzirdēt šādus skaņdarbus: K.Klosse „Lāču mašīna”  un latviešu tautas dziesmu Līgas 

Kļavas apdarē „ Trīcēj’  kalni…”, Roberts Lielbārdis izpildīja latviešu tautas dziesmu Līgas Kļavas apdarē 

„Ai, sunīši, nerejat’ ” un D.Glouvera skaņdarbu „Savvaļas ponijs”, bet Marta Gertsone priecēja klausītājus 

ar latviešu tautas dziesmu Līgas Kļavas apdarē „Kumeliņi, kumeliņi..” un W.Scher „Lotosa zieds”. 

Audzēkņiem bija liels prieks uzstāties un  

dzirdēt citus pianistus… un kur nu vēl 

godpilnais brīdis – personīgi saņemt 

pateicības par piedalīšanos savā pirmajā 

klavierspēles festivālā! Un tad jau var justies 

kā pašam tīkas – kā zivij akvārijā vai kā 

kosmonautam!  

   Arī  pedagogi varēja brīvi komunicēt ar citu 

skolu pasniedzējiem, dalīties ar iespaidiem un 

satikšanās prieku. Festivāla ietvaros uzstājās 

Lietuvas nopelniem bagātā klavierspēles pedagoģe Tamāra Žagariene. 2011.gadā tika izdota T.Žagarienes 

mācību grāmata ,,Ar mīlestību pret mūziku no pirmās 

skaņas”, kur autore dalās savā pieredzē metodiskajos 

jautājumos un praktiskajā darbā ar klavierspēles 

iesācējiem. Pedagogiem bija iespēja iepazīties ar 

T.Žagarienes pedagoģiskā darba metodiku, kā arī 

iegādāties grāmatu. 

Paldies pedagogiem Ingūnai Lielbārdei un Inesei 

Paurai par audzēkņu sagatavošanu! Lai veicas 

turpmāk! 

Skolas administrācijas vārdā- Inga Pelcmane, 

direktora vietniece mākslu jomā.  


